

Cost Estimate Scenario 1B - Peirce Island Alternative TN 3
MBR Secondary Treatment at PI Site (6.2 MGD), PIT Site (1.7 MGD)

PEIRCE ISLAND WWTF UPGRADE CAPITAL COST ESTIMATE - For Consent Decree						
ITEM	QUANTITY	UNIT	UNIT PRICE	AMOUNT	SUBTOTAL	
Headworks						
Structure	2500	SF	\$ 300.00	\$ 750,000.00		
Equipment:						
Carbon Odor Control	1	EA	\$ 60,000.00	\$ 87,000.00		
Bar Screens	2	EA	\$ 250,000.00	\$ 725,000.00		
Screenings Washer & Compactor	2	EA	\$ 50,000.00	\$ 145,000.00		
Grit Pumps	3	EA	\$ 35,000.00	\$ 152,250.00		
Vortex Grit Removal	2	EA	\$ 75,000.00	\$ 217,500.00		
Grit Classifier & Washer	2	EA	\$ 40,000.00	\$ 116,000.00		
					\$	2,192,750.00
New Process Reactors (2 Aerobic and 2 Anoxic)						
Structure	1	EA	\$ 800,000.00	\$ 800,000.00		
Equipment Includes:	1	EA	\$ 602,000.00	\$ 872,900.00		
Blowers						
Fine Bubble Diffusers						
Mechanical Mixers						
Internal Recycle						
RAS Pumps (Centrifugal)						
WAS Pumps (Centrifugal)	2	EA	\$ 20,000.00	\$ 58,000.00		
					\$	1,730,900.00
MBR						
Pilot Testing	1	EA	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00		
Structure						
Existing Filter Building Internal Demolition	1	EA	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00		
Filter Building Modification	1	EA	\$ 250,000.00	\$ 250,000.00		
Equipment Includes:	1	SET	\$ 5,387,000.00	\$ 7,811,150.00		
Membrane System						
Pumps						
Blowers						
Cleaning System						
Valves and Headers						
PLC						
Chemical Addition Systems						
Methanol Storage Tanks 45 day Storage (gal)	21600	GAL	\$ 1.00	\$ 31,320.00		
					\$	9,292,470.00
Sanitary Disinfection						
Equipment:						
Pump System	1	EA	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00		
UV Disinfection	1	EA	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00		
					\$	300,000.00
Bios						

Cost Estimate Scenario 1B - Peirce Island Alternative TN 3
MBR Secondary Treatment at PI Site (6.2 MGD), PIT Site (1.7 MGD)

PEIRCE ISLAND ADDITIONAL CAPITAL IMPROVEMENTS PLAN CAPITAL COST ESTIMATE					
ITEM	QUANTITY	UNIT	UNIT PRICE	AMOUNT	Subtotal
PI Additional Structures and Modifications					
Existing Headworks Mods (Reuse for CEPT Chemical Storang	1	EA	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00	
Primary Clarifier Drive Replacement	2	EA	\$ 175,000.00	\$ 507,500.00	
Lab/Office - Reuse Existing w/expansion	1	EA	\$ 500,000.00	\$ 500,000.00	
Garage Rehab	2240	SF	\$ 125.00	\$ 280,000.00	
Outfall Modifications - Diffuser	1	EA	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00	
					\$ 4,387,500.00
PI ITEM TOTAL					\$ 4,387,500.00
Site Work and Landscaping (7%)					\$ 307,125.00
Island Construction Premium (15%)					\$ 658,125.00
PI ADIITIONAL CAPITAL					\$ 5,352,750.00
Engineering (20%)					\$ 1,070,550.00
Contingency (30%)					\$ 1,605,825.00
PEIRCE ISLAND CIP ADDITIONAL CAPITAL					\$ 8,000,000.00

PEASE ADDITIONAL CAPITAL IMPROVEMENTS PLAN CAPITAL COST ESTIMATE					
PIT Headworks					
Structure	1500	SF	\$ 300.00	\$ 450,000.00	
Equipment:					
Carbon Odor Control	1	EA	\$ 60,000.00	\$ 87,000.00	
Bar Screens	1	EA	\$ 250,000.00	\$ 362,500.00	
Screenings Washer & Compactor	1	EA	\$ 50,000.00	\$ 72,500.00	
Grit Pumps	2	EA	\$ 35,000.00	\$ 101,500.00	
Vortex Grit Removal	1	EA	\$ 75,000.00	\$ 108,750.00	
Grit Classifier & Washer	1	EA	\$ 40,000.00	\$ 58,000.00	
					\$ 1,240,250.00
PIT SBR Secondary Treatment - WWTF Total Capacity 1.7 mgd					
Structure (includes Excavation, Backfill and Concrete)					
Additional 0.6 MGD Tanks	1	EA	\$ 580,000.00	\$ 580,000.00	
Equipment:					
Rehab Existing Basins	1	EA	\$ 200,000.00	\$ 290,000.00	
Additional 0.6 MGD Basin	1	SYS	\$ 525,000.00	\$ 761,250.00	
Post Eq Tank	1100	SF	\$ 175.00	\$ 192,500.00	
EQ Tank Pump	1	EA	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	
					\$ 1,838,750.00
PIT Deep Bed Denitrification Filter					
Structure (includes Excavation, Backfill and Concrete)	1	EA	\$ 360,000.00	\$ 360,000.00	
Equipment:					
Internals	170000	GPD	\$ 0.70	\$ 172,550.00	
Methanol Storage Tanks 45 day Storage (gal)	700	GAL	\$ 1.00	\$ 1,015.00	
Methanol Feed Systems	4	EA	\$ 4,000.00	\$ 23,200.00	

Cost Estimate Scenario 1B - Peirce Island Alternative TN 3
MBR Secondary Treatment at PI Site (6.2 MGD), PIT Site (1.7 MGD)

EXISTING O&M COSTS FROM FY 2010							
ITEM	HP	# IN SERVICE	% TIME IN USE	QUANTITY	UNIT	UNIT PRICE	AMOUNT
Existing O&M Requirements (2010)							
REGULAR SALARIES							\$ 435,359.00
SALARIES - SLUDGE REMOVAL							
ON CALL MONITORING							\$ 14,237.00
PART TIME SALARIES							
OVERTIME							\$ 49,318.00
CERTIFICATION STIPEND							
SOCIAL SECURITY							\$ 31,212.00
MEDICARE							\$ 7,323.00
RETIREMENT							\$ 48,077.00
PROF SERVICES-ENGINEERING							\$ 15,000.00
PAGERS							\$ 900.00
TELEPHONE							\$ 10,000.00
CELLULAR PHONES							\$ 4,500.00
PROFESSIONAL SERVICES							\$ 20,000.00
SECURITY/ALARMS							\$ 500.00
PROF/SERVICES-CONTRACT							
ELECTRICITY							\$ 240,000.00
NATURAL GAS							\$ 30,000.00
HEATING OIL							\$ 10,000.00
PROPANE GAS							\$ 2,400.00
WATER /SEWER FEES							\$ 46,000.00
RUBBISH REMOVAL							\$ 1,000.00
SLUDGE DISPOSAL							\$ 305,000.00
GRIT AND GREASE REMOVAL							\$ 62,000.00
REPAIRS-STRUCTURAL							\$ 3,000.00
REPAIRS-ELECTRICAL							\$ 500.00
REPAIRS-PLUMBING							\$ 5,000.00
REPAIRS-EQUIPMENT							\$ 150,000.00
REPAIRS-FIRE ALARM SYS							\$ 8,000.00
REPAIRS-VEHICLE							\$ 17,000.00
REPAIRS-BLDINGS & GROUNDS							\$ 30,000.00
REPAIRS-COMPUTER EQUIP							
REPAIRS-OFFICE EQUIPMENT							
MAINTENANCE							\$ 36,000.00
SCADA EQUIPMENT							\$ 40,000.00
GENERATOR MAINTENANCE							\$ 3,000.00
RENTAL OTHER EQUIPMENT							\$ 19,000.00
PROPERTY INSURANCE							
ADVERTISING							
STATE CERTIFICATION							\$ 1,000.00
TRAINING-EDUCATION							\$ 6,500.00
PRINTING							
DUES PROFESSIONAL ORGANIZ							\$ 1,200.00
OPERATIONAL PERMITS							
TRAVEL AND CONFERENCE							\$ 1,000.00
TRAVEL REIMBURSEMENT							\$ 2,500.00
FIRST AID							\$ 1,350.00
OFFICE SUPPLIES							\$ 3,200.00
PRINTING SUPPLIES							
OPERATING SUPPLIES							\$ 22,000.00
GASOLINE							

